

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN I.E.S. CAMPO DE TEJADA Avda. Diego Sosa López 6 21880 Paterna del Campo (Huelva) Tel. 959-524103 / 959-524105 Fax 959-524107 21700204.edu@juntadeandalucia.es

ACTA DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO ESCOLAR DEL IES CAMPO DE TEJADA (PATERNA DEL CAMPO, HUELVA) CELEBRADA EL 17 de MAYO DE 2019 A LAS 17:00 HORAS.

En Paterna del Campo, siendo las 17:00 horas del VIERNES 17 de MAYO de 2019, se reúne el Consejo Escolar del IES Campo de Tejada, en sesión extraordinaria, con los asistentes que firman en la hoja adjunta, y con el siguiente orden del día:

1. Informe al Consejo Escolar de la utilización de las instalaciones del centro fuera del horario escolar dentro del Plan de apertura de Centro.

1. Informe al Consejo Escolar de la utilización de las instalaciones del centro fuera del horario escolar dentro del Plan de apertura de Centro.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del Decreto 6/2017, de 16 de enero, las instalaciones deportivas y recreativas de los institutos de educación secundaria, así como otras que lo permitan, en tanto que no se altere el normal funcionamiento y la seguridad de los centros, podrán permanecer abiertas para su uso público hasta las 20:00 horas en los días lectivos y de 08:00 a 20:00 horas durante todos los días no lectivos del año, a excepción del mes de agosto.

Se expone el proyecto elaborado por el centro docente y el ayuntamiento para la realización de actividades, que son educativas, culturales, deportivas o sociales.

El Consejo Escolar queda informado y muestra su conformidad con el proyecto.

Sin más asuntos que tratar, se levanta la sesión a las 17:30

En Paterna del Campo, a 17 de mayo de 2019

Mª José Castro Díez

D. José Luis Montero García

Directora Secretario